1

证券代码：600104 证券简称：上汽集团 公告编号：临 2020－033
债券代码：155709 债券简称：19上汽 01
债券代码：155847 债券简称：19上汽 02

上海汽车集团股份有限公司提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 7 月 2 日，公司全资子公司上海汽车香港投资有限公司

（以下简称“上汽香港”）与神州优车股份有限公司及其子公司（以

下简称“神州优车”）以及 Amber Gem Holdings Limited（以下简

称“Amber Gem”）签署《收购要约》。根据要约有关内容，上汽香

港拟以每股 3.10 港币的价格以现金出资方式收购神州优车及 Amber

Gem 所持有的神州租车有限公司不超过 613,377,424 股股份。具体内

容详见公司于 2020 年 7 月 3 日在上海证券交易所网站发布的临

2020-024 号公告。

在后续股权转让协议谈判过程中，出现影响上述交易达成的新情

况，交易双方未能在计划时间内就交割先决条件达成一致，为保护公

司利益，上汽香港决定终止上述交易。因正式协议尚未签署，本次交

易的终止不会对公司的生产经营和发展造成影响，不存在损害公司及

全体股东利益的情形。公司将继续完善出行业务的布局和运营，致力

于为用户提供更好的出行体验。

特此公告。

上海汽车集团股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 20 日